Następnie z kolei porządku dziennego, przystąpiono do rozbioru projektu do prawa o rozszerzeniu dobrodziejstw Kredytowych, zapewnionych Ukazem Najwyższym z d. 10 (22) Maja 1860 r. o pożyczkach dodatkowych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Część Urzędowa.

Ukazem Najwyższym, Gubernatorowie Cywilni: Gub: Radomskiej Jenerał-Major Hr: *Oppermann* i Augustowskiej Jenerał-Major *Fenschawe*, uwolnieni zostali od tych obowiązków.

N. PAN, na przedstawienie J. C. W.

Czytanie wiadomości, iż prawnie w Egzekucji Sądowej zajętą Ruchomością jako to: karetą nowego fasonu na angielskich reseraoh, ciemno-lakierowana, adamaszkiem jedwabnym białym w desen kryta, dwie Klacze, Wałach i Ogier siwe powozowe, w dniu 3 (15) Lipca r. b. z rana o godzinie 11 w Rynku publicznym miasta Gostynina w Okręgu Gostyńskim, przez publiczną licytację sprzedane zostaną. — Gombiu, d. 8 (20) Czerwca 1862 r. — **Władysław Chelmiński.**

WIOSKA mniej więcej osm wlok rozległa, wraz z pięknymi łądowymi łąkami, jest do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość u W. Hipolita Tafiłowskiego, Adwokata Sądu Apellacyjnego, pod Nr 1777, przy ulicy Sto-Jerskiej zamieszkałego.

Dróżnika Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, przed Rogatkami Jerozolimskimi w r. z. zamieszkałego, w interesie własnym, najpóźniej w dni 30 zgłosił się do Sądu tutejszego, lub o miejscu przebywania doniósł, w przeciwnym bowiem razie, poszukiwanie jego osoby, zarządzone zostanie wedle przepisów prawa. — Warszawa dnia 9 (21) Czerwca 1862 r. — Sędzia Prezydujący, **Moczyłowski.**

Z upoważnienia Władzy otworzoną została **Szkola** początkowa żeńska prywatna, przy ulicy Trębackiej Nr 639 w oficynie na 2gim piętrze, przez niegdy Ochmistrzynię Pensji Wyższej, która z całą gorliwością starać się będzie dopełniać swego obowiązku a tem samem zasłużyć na względy Osób interesowanych.

Przedaż skutecznieć się będzie na miejscu w kopalniach, a w Warszawie w Składzie Nr II i III, przy rogu ulic Żelaznej i Alei Jerozolimskiej położonym.

Zamówienia mogą być nadto czynione w Wydziale Górnictwa, w Składzie Głównym Żelaza przy ulicy Królewskiej Nr 1078 C, i u Naczelnika Zakładów Górnich Okręgu Zachodniego w Dąbrowie.

Warszawa dnia 30 Maja (11 Czerwca) 1862 r.

Vice-Dyrektor Wydziału, **Szmidcki.**
Naczelnik Sekcji, **Konarski.**
Za Naczelnika Kancelarji, **Fijok.**

Rektor Akademii Duchownej Rzymo Katolickiej w Warszawie. — Po wysłuteniu lat prawem przepisanych w zawodzie nauczycielskim, W. JX.

W zastawianiu się do przepisów Lombardowi służących, podaje do wiadomości publicznej, a mianowicie Osób interessowanych, że Licytacja na fanty w rzeczonym Lombardzie zastawione, jako to: srebro różnego gatunku i rozmaitych kształtów, brylanty, perły, zegarki, suknie, bielizna i wszelkiego rodzaju kosztowności, których Właściciele w oznaczonym ostatecznie terminie nie wykupili lub zaprolongować zaniedbali, rozpocznie się w dniu 20 Sierpnia (1 Września) 1862 roku i aż do czasu zupełnego ich wyprzedania codziennie wyjąwszy dni Świąteczne i Niedzielne od godziny 9tej z rana do 1szej w południe w zwykłym lokalu Lombardu, w Ratuszu Głównym odbywać się będzie. 1) Życzący więc nabyć sobie rzeczzone przedmioty, zechcą się znajdować w miejscu i dniu wyżej oznaczonym, a zakupione fanty, zaraz po przybiciu kupna, srebrem lub biletami bankowymi płacić. 2) Ze termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania, wzmiankowanych fantów srebrnych i złotych, najdalej do dnia 19 (31) Lipca r. b., innych zaś do dnia 3 (15) Sierpnia t. r., oznaczonym został. Dla tego interessowani a mianowicie Właściciele takowych fantów, przed upływem powyższego terminu do Kasy Lombardu o wykupienie lub prolongowanie zgłosić się są obowiązani, fanty wszelkie po dzień 20 Grudnia (1 Stycznia) 1856/7 r. zastawione, bezwarunkowo, wykupione być winny, inaczej na licytacji, sprzedaż niezawodnie ulegną. 3) Ze wszyscy którzy nie wykupiąwszy dotąd fantów swoich w czasie właściwym, mimo niniejszego ogłoszenia na własny interes tyle staną się obojętnymi, iż nie będą korzystać z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia lub prolongowania zastawionego fantu, a mianowicie którzy takowego wykupna, przed dniem 19 (31) Lipca r. b. co do wyrobów złotych i srebrnych a przed d. 3 (15) Sierpnia t. r. co do innych nie dopełnią, sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione przez nich fanty złote i srebrne, niestrzymujące prób przepisanych, niezawodnie w wykonaniu Art: 3 Najwyższego Ukazu z dnia 10 (22) Kwietnia 1851 r., o zaprowadzenie w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz Art: 29 zaprowadzającego w tym celu probieznie przy Mennicy Warszawskiej; teżże Mennicy do stopienia, a zarazem w zamian za gotówkę po cenach jej właściwych nastąpią, a inne na licytacji w Lombardzie sprzedane zostaną.